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Vår ikoniske natur, rike kulturhistorie 

og gjestfrie folk, gjør det verdt å reise litt lenger. 

Hit. Til oss.

De som kommer hit til oss, 

skal oppleve noe man ikke finner noe annet sted. 

Noe de tar med hjem. Noe som varer lenge.



Rekordårfor besøkendetil Nord-Norge

Densterkeøkningeni utenlandskeovernattinger
gjennom hele 2023 gir grunn til
fremtidsoptimisme. Fjoråret ble det beste
reiselivsåretvi har hatt i Nord-Norge hvor vi
faktisk fikk langt flere gjester enn normalåret
2019. Densvakekronekurseni Norgegjorde det
ekstra attraktivt å feriere i Norge og i Nord-
Norge. Sidenreiseliver en eksportnæring,har vi
hatt drahjelp av lav kronekursog et år uten
pandemi og uten reiserestriksjoner. Antall
kommersielleovernattinger i Nord-Norge økte
med6 prosentfra 2022 til 2023. Talleneviserat
Nord-Norge har hatt en bedre utvikling enn
Norge somhelhet somhadde en økningpå 3
prosentfra 2022 til 2023.

Posisjon

Nord-Norge, som en opplevelsesdestinasjoni
verdensklassener en posisjon og retning vi
jobber målrettetmot. Forå lykkeshar vi i større
grad lagt om til et reiseliv der attraktive
lokalsamfunn,samhandling,natur-, kultur- og
fellesskapsverdiersamt klima settes høyt. I
fellesskap samler vi oss om å bli en
destinasjonsvinneri verdensklassenved å
målrettet jobbe for et helårig reiseliv, holde
gjestenlengre i landsdelenog spre trafikken i
landsdelen. Strukturert og systematisert
markedsinnsiktligger til grunn i alle våre
markedstiltakfor å øketreffsikkerheten.

Trender

Trender viser alt folk vil ha gode natur og 
kulturopplevelser og sammen med fenomenet 
midtnattsolen og nordlyset har vi rikelig å by på 
i nord. Vi ser økt behov for opplevelser i uberørt 
natur, med god plass uten folketrengsel og 
trygge omgivelser. Pandemien har også ført til 
økt etterspørsel etter bærekraftige opplevelser. 
Dette handler om et ønske om å handle lokalt, ta 
vare på natur, miljø og det biologiske 
mangfoldet, samt kultur og kulturarv. 

Etter tre år med korona, og to år med krig i Øst-
Europa og usikker verdensøkonomi ser vi en 
endringer i gjestenes reisemønster. Tidligere 
booket gjestene reiser og opplevelser i god tid, 
noe som ga en mer forutsigbar hverdag for 
bedriftene. Nå ser vi derimot at gjestene er mer 
avventende og booker kortere tid før avreise. 
Sommeren 2023 var det stor interesse for Nord-
Norge fra spesielt markeder i Sør-Europa i 
tillegg til Tyskland, Nederland og USA.

Kontinuerlige kampanjer internasjonalt

Digital tilstedeværelse og eierskap til 
kundereisen er et viktig suksesskriteria. Google-
søk er den viktigste kilden til inspirasjon og 
informasjon. Dette har gjort at vi har jobbet mye 
med å tilrettelegge for enkle konsepter tilpasset 
årstidene til bruk i vår markedskommunikasjon, 
always-on. Vi delt sesongene inn i 
mørketidsvinter, solvintrer, vårvinter, vårdagen, 
sommer, høst, mørketidshøst(høstnordlyset). Det 
har markedet respondert godt på. 

Oppmerksomhet på høst og høstopplevelser har 
vært underkommunisert, dermed iverksatte NNR 
en høstkampanje sammen med 
destinasjonsselskapene som leverte resultater 
over alle forventinger. 

Tilgjengelighet

Et annet viktig strategisk tiltak har vært å øke 
samarbeidet med transportører som flyselskaper 
og Arctic Route, og ikke minst Avinor som har et 
tett samarbeid med flyselskapene. Disse 
selskapene har allerede god og viktig kunnskap 
om mediebildet i markedene de opererer i, og 
er villige til å satse for å nå ut med budskap som 
skaper reiselyst. Samtidig har det vært viktig for 
oss å nå ut til målgrupper i de markedene der 
tilgjengeligheten er god, siden vi vet at 
tilgjengelighet er en av de viktigste faktorene for 
valg av reisemål.

Bidrag for styrket konkurransekraft

Den urolig verdenssituasjon ga høy prisvekst som 
ellers i samfunnet. NordNorsk Reiseliv (NNR) har 
gjennom året iverksatte effektfulle kortsiktige 
markedsprioriteringer for å styrke 
konkurransekraften og verdiskaping for reiselivet 
i Nord-Norge, både nasjonal og internasjonalt. 
Det har vært viktig å bidra, også med 
markedsmidler overfor destinasjonsselskapene 
og bedriftene i synliggjøringen av sin region og 
sine opplevelsesprodukter. I tillegg har flere og 
flere internasjonale flyselskaper etablert seg 
med direkteruter, spesielt til Tromsø. 

OPPSUMMERING



Finnair startet sommerruten Helsinki ð Bodø hvor 
NNR var en sentral samarbeidspartner i region. 
På tampen av året ble det lansert tre 
direkteruter til Evenes sommeren 2024 fra Zürich, 
Paris og Frankfurt, i tillegg til direkterute neste 
vintersesong til Alta fra Frankfurt. NNR har i 
denne forbindelse bidratt med ulike 
markedstiltak, markedsinnsikt, PR -og 
pressearbeid, og dialog med Avinor og 
flyselskaper i forbindelse med de internasjonale 
direkterutene. 

Aktiv jobbing mot prioriterte målgrupper

Arbeidet med å skape et attraktivt og 
bærekraftig reiseliv i Nord-Norge for å få 
prioriterte målgrupper til å velge Nord-Norge 
har også i 2023 vært en sentral oppgave. NNR 
har gjennom året hatt søkelys på ledige 
kapasitet, og aktivt samarbeidet med 
reiselivsnæringen for å legge til rette for at 
reiselivet kan vokse i landsdelen, og særlig 
utvikle aktiviteten i skuldersesongene.

Våren 2022 og vinter 2023 har NNR jobbet med 
å kvantifisere og revidere målgruppemodellen. 
Tre hovedmål har vært sentralt i dette arbeidet; 
Enda tydeligere, og kvantifiserbare, beskrivelser 
av målgruppene. Beregning av markedspotensial 
for målgrupper per marked og knytte 
medievaner til målgruppene. I første runde 
samlet vi data fra over 9 000 respondenter i 9 
europeiske markeder: Norge, Sverige, Finland, 
Storbritannia, Tyskland, Nederland, Frankrike, 
Italia og Spania. 

I andre runde 10 000 respondenter i 5 
markeder: USA, Australia, Indonesia, Singapore 
og Thailand.

Dialog og samarbeidsforumer

NordNorsk Reiseliv har gjennom året samlet 
reiselivsbransjen i regionen for felles 
informasjonsutveksling, strategisk tenkning og 
innsats. Vi initierte dialog med våre viktigste 
samarbeidspartnere både i regionen og utover 
fylkesgrensene. Vi har hatt månedlige møter med 
destinasjonsselskapene, deltatt på medlemsmøter, 
hatt tett dialog med fylkene og gjennomført et 
fysisk markedsrådsmøte med 
destinasjonsselskapene våren 2023. Selskapet 
har også etablert tett dialog med de lokale 
Innovasjon Norge kontorene og Visit Norway.

Fokus ð B2B

Selskapet jobber fortsatt målrettet for å 
identifisere og segmentere turoperatører og 
incoming aktører som matcher våre prioriterte 
målgrupper. B2B arbeidet er indirekte 
markedsføring for å nå forbrukermarkedet. 
Selskapet gjennomførte en rekke visningsturer og 
webinarer for internasjonale turoperatører og 
deltok på prioriterte workshop. Nyhetsbrev er 
sendt jevnlig til turoperatører også i 2023. 

I 2023 kunne vi stolt presentere Arctic Europe 
Tourism Cluster, et nytt grenseløst prosjekt i 
samarbeid med reiselivsnæringen i svensk og 
finsk Lapland. 

Fra norsk side er prosjektet finansiert av Interreg 
Aurora, Troms fylkeskommune, Finnmark 
fylkeskommune, Innovasjon Norge Arktis, Troms 
Holding og bedrifter som deltar i prosjektet. 
Prosjektet vil fokusere på å fornye den arktiske 
turismen i regionen for bedre å møte fremtidens 
forventninger og bli mer robust og bærekraftig. 
Samarbeidet er en videreføring av tidligere to 
prosjekter i Visit Arctic Europe samarbeidet. NNR 
har prosjekteierskap for Nord-Norge.

Liker du Fjord ð liker du Nord

I tillegg til å bidra til nært og godt samarbeid 
med destinasjonene, har NNR det siste året 
trappet opp samarbeidet med andre landsdeler 
og regionale destinasjonsselskaper som 
FjordNorge. 

Prosjektet Fjord & Nord har pågått i flere år, og 
i 2023 har vi gjennomført flere presseturer og 
pr-aktiviteter som løfter frem det beste Norge 
har å by på. Innsikt fra gjesteundersøkeler og 
analyser har vist en økt interesse for opplevelser 
etter at pandemien inntraff, og mange vil 
oppleve mer når de først er på reise. Da er 
fjordlandskapet og nordlys/midnattssol en god 
kombinasjon, som vi ser at mange i våre 
nærmarkeder ønsker å oppleve på samme reise. 
Samarbeidet med flyselskapet Widerøe gjør det 
også mulig å inkludere de små flyplassene i 
regionen vår, noe som er viktig for å nå målet om 
å spre trafikken i landsdelen vår.

OPPSUMMERING



672 artikler om Nord-Norge i internasjonale 
media i 2023

Gjennom det PR-arbeid selskapet gjør oppnår vi 
økt kunnskap om Nord-Norge som et attraktivt 
reisemål, som tilbyr spennende kultur- og 
matopplevelser i en vakker natur og i et 
interessant samfunn. 

Vi har også dette året jobbet målrettet med å 
plassere gode historier fra Nord-Norge i 
relevante internasjonale medier. Vi bearbeidet 
pressen via publiseringsverktøyet, MyNewsdesk 
hvor pressemeldinger og inspirerende 
nyhetsartikler i samarbeid med destinasjonene 
ble kommunisert internasjonalt kontinuerlig fra 
våren 2023 og ut året. Vi har hatt et ekstra 
fokus på å gjøre Bodø som kulturhovedstad kjent 
internasjonalt og initiert og gjennomført en rekke 
pressebesøk med svært gode presseoppslag 
gjennom året.  

Dette arbeidet har resultert i at det er publisert 
672 artikler om Nord-Norge som reisemål i 
2023. 

OPPSUMMERING
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NordNorsk Reiseliv AS 

Oppdrag:

Etablere og videreutvikle Nord-Norge som et 
helårs reisemål gjennom  utvikling, 

markedsføring og tilrettelegging for salg av 
nordnorske  reiselivsprodukter 

til beste for sysselsetting, bosetting og 
allmenne  interesser for øvrig i Nord-Norge. 



Eiere:

A-aksjonærer i selskapet er Nordland, 

Troms og Finnmark fylkeskommuner som 

totalt eier 51 % av selskapet 

NordNorsk Reiseliv AS.

B-aksjer eies av destinasjoner, 

reiselivsaktører og kommuner. 

De største B-aksjonærer er Scandic 

Hotels AS (5,89 % andel), Hurtigruten 

ASA (4,94 %), NHO Reiseliv 

Regionforening Nord-Norge (3,91 %), 

Helgeland Reiseliv AS (2,95%) og Thon 

Hotels AS (1,97 %). 

EIERE, STYRET OG ORGANISASJON

Styret:

Torbjørn Aag ð styreleder 

Knut Sigurd Pettersen ð nestleder

Martin Henriksen ð styremedlem 

Mari Siljebråten ð styremedlem

Line Renate Samuelsen ð styremedlem

Erik Tharaldsen ð styremedlem 

Ellinor Guttorm Utsi ð styremedlem

Roger Johansen ð styremedlem 

(ansattes representant)

Ivar Haugen ð 1. vara 

Guro Brandshaug ð 2. vara

Rigmor Myhre ð vara, ansattes 

representant

Organisasjon:

Trond Øverås ð Adm. dir

Siw Sandvik ð Leder PR og 
kommunikasjon

Rigmor Myhre ð 
Kommunikasjonsrådgiver

Roger Johansen ð Web ansvarlig

Jan Roger Eriksen ð Leder Travel Trade

Olga Philippenko ð Markedsrådgiver 
Travel Trade

Agnete Stensland ð Markedsanalytiker  

Marie Nystad Helgesen ð 
Medieprodusent 

Knut Hansvold ð Prosjektkoordinator 
Troms

Alexia Diakaki ð Prosjektleder Arctic 
Europe Tourism Cluster



Rett gjest

  På rett tid

  På rett sted

VGod forberedt og nysgjerrig ved ankomst

VHensynsfull underveis

VHeftig og begeistret ved avreise

Visjon:

Rett gjest:

VISJON



Gjennom overordnede målsettinger skal vi bidra til helårsturisme og 

økt verdiskaping i nord:

1. Vi skal være den viktigste samarbeidspartner for destinasjonsselskapene og andre partnere i nord 

innenfor kunnskapsbasert markedsføring og profilering.

2. Vi skal skape reiselyst for prioriterte målgrupper, og gjennom dette være et foretrukket reisemål.

3. Vi skal være det ledende kompetansemiljøet innenfor markedsinnsikt, kunnskapsbasert 

markedsføring og profilering av reiselivsnæringen i nord.

OVERORDNEDE PRIORITERINGER FOR SELSKAPET



Forbruker - 
markedsføring 

(B2C)

Travel Trade 
markedsføring 

(B2B)

Markedsinnsikt Medie - 
produksjon

Drift

INNSATSOMRÅDER FOR SELSKAPET



Innsikt og analyse 
(til bruk for selskapet, destinasjoner og 

partnere)

Å Kontinuerlige gjesteundersøkelser 

og tilhørende analyser 

Å Innbyggerundersøkelser

Å Kampanjemålinger og 

resultatmålinger for markedsarbeid

Å Overvåke og tilgjengeliggjøre 

relevant markedsdata og statistikk 

for Nord-Norge

Forbrukermarkedsføring (B2C)

Å Nordnorge.com ð felles 

utstillingsvindu for Nord-Norge

Å Kampanjer, nasjonale og 

internasjonale for utvalgte 

markeder og målgrupper

Å Sosiale medier

Å Nyhetsbrev ð 

direktemarkedsføring mot mulige 

gjester

Å PR og pressearbeid

Å Innholdsproduksjon ð Tekst, bilde, 

video for alle flater

Markedsføring (B2B)

Å Visningsturer for turoperatører

Å Deltakelse på messer og workshops

Å Tilrettelegge og distribuere 

informasjon til internasjonale 

turoperatører

Å Partnersamarbeid 

HVILKE NØKKELAKTIVITETER SKAL SELSKAPET LEVERE PÅ?



Markedsføring

Fremover blir det spesielt 

viktig å ha spisskompetanse 

på digital markedsføring, 

hvilke kanaler man skal 

bruke, samt utforming og 

måling knyttet til de ulike 

kanalene. 

Digital kompetanse

Generell digital forståelse er 

en forutsetning for å kunne 

utføre mandatet på en effektiv 

måte. 

Som organisasjon må NNR 

være i stand til å skaffe 

informasjon om utviklingen av 

digital software, evaluere hva 

som er hensiktsmessig å ta i 

bruk, implementere og lære 

opp ansatte og næring for 

daglig bruk. 

Innholdsproduksjon

Innholdsproduksjon er den 

viktigste innsatsfaktoren i 

markedsføring. 

God innholdsproduksjon 

kjennetegnes ved at man 

tilpasser innhold til ulike 

målgrupper og markeder for 

best mulig effekt av 

markedsføringen. 

Innholdsproduksjon som ikke 

treffer relevante målgrupper, 

vil bli oppfattet som irrelevant i 

en stadig økende 

konkurransesituasjon. 

Analyse og innsikt

I en verden med stadig større 

informasjonsflyt er analyse og 

innsikt en forutsetning for å 

utarbeide effektive 

markedsføringsstrategier og nå 

de målgruppene man ønsker, samt 

måle effekter av de 

markedstiltakene NNR utfører. 

Uten slik innsikt og tilhørende 

analyser vil det være vanskelig å 

utarbeide effektive 

markedsføringsstrategier og nå 

de målgruppene man ønsker. 

Prosjektledelse

Prosjektlederkompetanse vil 

hjelpe NNR med å kontrollere 

fremdriftsplaner og kostnader, 

holde seg til bestemte 

målsettinger, se og håndtere 

utfordringer i planlegging og 

gjennomføring, forbedre 

kommunikasjon med 

interessenter og håndtere en 

stadig økende 

endringshastighet. 

KJERNEKOMPETANSE SELSKAPET MÅ INNEHA



Eksterne rapporter 
og undersøkelser Egne undersøkelser Trender

Markedsinnsikt

Målgruppevalg

Nettside

Markedsstrategi 
og tiltaksplan

=

Prioritering av marked

Konseptualisering 
og årshjul
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Innholdsproduksjon

Effektmåling/
Resultat

Hvordan 
jobber 

vi?



Norsk reiseliv skal bidra aktivt til at alle FNs bærekraftmål nås.

Nasjonal Reiselivsstrategi 2030 har som ambisjon at den skal bidra direkte til 

seks av bærekraftmålene gjennom valgte strategiske grep og foreslåtte 

satsinger og tiltak. 

De seks spesifikke måleneer nr. 8, 9, 11, 12, 13 og 17

Målene om reduserte klimautslipp gjør at reiselivet må prioritere målgrupper 

med høy verdiskaping og lavt utslipp.

Dette gir viktige føringer for prioritering av «riktig gjest» for å sikre god 

besøksforvaltning i Nord-Norge og Svalbard.

Videre blir samhandling og verdiøkning på tvers av destinasjonene en nøkkel 

til suksess.

Vi vil bygge oppunder prioriteringen som er gjort i Nasjonal Reiselivsstrategi, 

men fokusere spesielt på mål 8, 11, 17.

BÆREKRAFTIG MARKEDSARBEID OG ANSVARLIG MARKEDSFØRING



Bærekraftig markedsarbeid og 
ansvarlig markedsføring

Prioriterte bærekraftmål for Nord-Norge:

Å01

Verdiskaping

Helårsturisme og lengre 
opphold

Besøksforvaltning

Bevare lokalsamfunnet 

Samhandling

Ett Nord-Norge

Prioriterte bærekraftmål for Nord-Norge er definert i samarbeid med destinasjonsselskapene 

landsdelen.



Posisjon:

Opplevelsesdestinasjon 

i verdensklasse

Merkevareplattform for Nord-Norge som reisemål

Kjernefortellingene skal bygges på 

følgende fortrinn:

Merkevareprinsipper:

1. Virksomhet og kommunikasjon skal bygge på kundeinnsikt og kunnskap om kundene. Kundeinnsikten vi 

samler og tolker skal være vår rettesnor.

2. Syvoverordnede strategiske retninger for markedskommunikasjon som skal bidra til konsistens i vår 

kommunikasjon og hjelp til å bygge merkevaren (Retninger for kjernefortellingene)

3. Vi skal levere helhetlige, kundetilpassede og kvalitetssikrede opplevelser til ulike strategiske 

målgrupper gjennom hele deres kundereise. (før, under og etter oppholdet) fordi kundeopplevelsen 

ER merkevaren

4. Vi skal fremme åpenhet, samhandling og dele i alle retninger der det er naturlig og mulig.

5. Always on! Mobil og sosiale medier først fordi kundene og påvirkerne er våre viktigste 

markedsførere. Vi skal alltid søke å innovere og kommunisere sammen med våre kunder og 

strategiske allianser, fordi andre kan hjelpe oss å forstå mer og se nye muligheter

1.  

Nord-Norge har 

spektakulære landskap 

og tilgjengelig natur.

2.  

Nord-Norge er et 

mekka for aktive 

eventyr i urørt natur. 

3.  

Nord-Norge har levende og åpne lokalsamfunn 

som byr på kulturelle møter, god mat, læring og 

interessedyrking.

4.  

Nord-Norge er et 

godt sted å pleie flokken 

sin.

5.  

Nord-Norge er et godt sted 

for å finne ro og indre 

styrke.

6.  

Nord-Norge har kjente 

attraksjoner og unike 

naturfenomener

Nord-Norge er et ansvarlig 

reisemål med fokus på 

bærekraft.

Kjerneverdi:

Alt vi gjør skal bidra til 

en trippel bunnlinje 

(Økonomisk-, sosio-

kulturell- og miljømessig 

bærekraft)

Merkekjerne:

Nord-Norge har 

spektakulære landskap og 

levende lokalsamfunn med 

opplevelser i 

verdensklasse

Merkevarefilosofi. Dette tror vi på:

1. Foredle råvarer til opplevelser. Vi må satse på opplevelser fordi det gir høyere lokal 

verdiskapning, skaper reason to go og utløser salg

2. Forstå gjestenes motiv og behov. Vi må sette kunden og kundeinnsikt i sentrum for all 

markedsføringstiltak, alle leveranser og all kommunikasjon. Det vil på sikt gi de beste 

kundeopplevelsene og gjøre oss mer treffsikre i innsatsen vår.

3. Kundene er våre viktigste markedsførere! Derfor må leveransene være gode, og vi må være 

kundenes beste hjelpere.
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Innholdsproduksjon

ÅViktigste innsatsfaktoren i markedsføringsð

utstillingsvinduet

ÅGod innholdsproduksjon kjennetegnes ved at 

man tilpasser innhold til ulike målgrupper og 

markeder for best mulig effekt av 

markedsføringen.

ÅInnholdsproduksjon som ikke treffer relevante 

målgrupper, vil bli oppfattet som irrelevant i 

en stadig økende konkurransesituasjon.

Analyse og innsikt

Å I en verden med stadig større informasjonsflyt er 

analyse og innsikt en forutsetning for å 

utarbeide effektive markedsføringsstrategier og 

å nå definerte målgruppen, samt måle effekter 

av de markedstiltakene NNR utfører.

ÅUten slik innsikt og tilhørende analyser vil det 

være vanskelig å utarbeide effektive 

markedsføringsstrategier og nå de 

målgruppene man ønsker.

HVORDAN LYKKES MED MARKEDSFØRINGEN?
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Strategisk kompass ble i 2022 videreutviklet med kvantitative data fra 9 markeder: Norge, Storbritannia, Tyskland, Nederland, 

Frankrike, Italia, Sverige, Finland og Spania. Analysen er gjennomført i samarbeid med Mindshare, og det var totalt over 9 000 

respondenter i undersøkelsen. I begynnelsen av 2023 gjennomførte vi tilsvarende analyse med totalt 10 000 respondenter for 5 ikke-

europeiske markeder: USA, Australia, Indonesia, Singapore og Thailand.

Med dette inneholder modellen nå:

1. Enda tydeligere, og kvantifiserbare, beskrivelser av målgruppene

2. Beregning av markedspotensial ð per målgruppe per marked

3. Medievaner knyttet til målgruppene

Interesse for feriereise generelt ligger i bunn, og det er samlet inn informasjon om interesse for å reise til Nord-Norge og Svalbard, 

samt konkurrerende destinasjoner. I tillegg motivasjon og drivere, reisevaner, forbruk, medievaner, holdninger, handlevaner og 

demografi.

Modellen legger til grunn prioriteringer og føringer for markedstiltak.

I løpet av 2023 er modellen også tatt inn i samarbeidet i Visit Arctic Europe (Nord-Norge, svensk og finsk Lapland) gjennom arbeidet 

til prosjektet Arctic Europe Tourism Cluster (AETC). Her er det lagt tilbetydningen av natur, som vi vet er den viktigste driveren for å 

besøke Nord-Norge, for den enkelte målgruppe. Betydningen av den lokale kulturen vil også bli lagt til i samme modell.

OPPDATERT MÅLGRUPPEMODELL
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Å Målgruppeundersøkelse i fem ikke-europeiske markeder (se side før målgruppemodell)

Å Gjesteundersøkelsen (se neste side)

Å Innbygger- og bærekrafts undersøkelsertilbys gjennomført for de destinasjonsselskaper som ønsker dette

Å I 2023 er innbyggerundersøkelsergjennomført for Tromsø, Narvik (4 kommuner) og Alta. Arbeidet fortsetter i 2024

Å Bærekrafts undersøkelser(gjest) er gjennomført i 2023 forTromsø,Narvik, Lofoten og Nordkapp. Også dette 
arbeidet fortsetter i 2024

Å Kvartalsvis rapportering av verdiskaping for besøksnæringen i Alta (for Visit Alta)

GJENNOMFØRTE MARKEDSANALYSER



Å I perioden 1. januar ð 31/12 2023 ble det samletinn svar 

fra over 2 700 faktiske og potensielle gjester. 

Gjesteundersøkelsen for Nord-Norge og Svalbard ble 

gjenopptatt 15. august 2022, etter en pause pga. 

pandemien. Totalt har vi 3 378 respondenter

Å Hva spør vi om:

1. Reisepreferanser

2. Drivere for reise til Nord-Norge og Svalbard

3. Kjøpsprosess

4. Reisemønster (sesong, varighet, reisefølge, 

reisemåte, preferanser)

5. Tilfredshet

6. Anbefaling og gjenkjøp

Markedsanalytiker foran plakat 

på Fjellheisen i Tromsø

ÅUndersøkelsen gir Nord-Norge en innsiktsbase som bidrar til:

1. Bedre grunnlag for produktutvikling og markedskommunikasjon

2. Høyere kvalitet i leveransene og gjestetilfredshet

3. Bedre ivaretagelse av lokalsamfunn

4. Økt lønnsomhet

5. Økt oppmerksomhet

6. Muligheter for benchmark, for eksempel mellom sesonger og 

destinasjoner

7. Økt innsikt om målgrupper da innsamlede data kobles mot 

målgruppemodellen

8. Kontinuitet ð real-time rapportering

ÅUndersøkelsen gjennomføres elektronisk ved distribusjon av lenker og 

QR koder. NNR er avhengig av hjelp fra destinasjoner og aktører

ÅDestinasjoner med mer enn 100 respondenter har fått egne Live-

rapporter med data for sin region i2023; Tromsø, Narvik, Nordkapp, 

Lofoten og Svalbard

GJESTEUNDERSØKELSEN



Nettsamfunnet Ilag oppdateres jevnlig med kunnskap om markeds-, trend og næringsanalyser, samt målgrupper, 
gjesteundersøkelse og relevante statistikker (https://ilag.nordnorge.com/ )

Innhold på iLagi 2023:

ÅOppdaterte sider - målgruppemodell: per ikke-europeisk marked

ÅOver 60 artikler med oppsummerte eksterne undersøkelser, rapporter etc.- trender og markedsspesifikt innhold

ÅReisefeber - månedlig oppdatering med status i arbeid og henvisninger til publiserte artikler siste måned

ÅLive-rapportering av Gjesteundersøkelsen, inneholder filter per destinasjonhttps://ilag.nordnorge.com/wiki/6339/

ÅKvartalsrapportering av Gjesteundersøkelsen

ÅMånedlig overnattingsstatistikk og utvikling nøkkeltall per måned

ÅReiselivsforskning ð oppsummering av relevant forsking, Bachelor og Masteroppgaver. 2 artikler i 2023

Presentasjoner 

ÅDet er i tillegg holdt 12 presentasjoner om markedsinnsikt til eksterne reiselivsaktører, deriblant Smaken av Arktis, Treffpunkt Finnmark, 
Snow23, SANS, Norsk Opplevelseskonferanse, Avinor, Meløy kommune, Arctic Europe Tourism Cluster (AETC) og forVisit Helgeland, Senja 
og Alta

ÅDeltagelse påNordic Symposium on Tourism and Hospitality Research

INNSIKT PÅ ILAG OG GJENNOMFØRTE PRESENTASJONER 

https://ilag.nordnorge.com/
https://ilag.nordnorge.com/wiki/6339/
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Verdien av internasjonalt pressearbeid er stort

Pressearbeid er et kontinuerlig innsalg uten garanterte resultat. Hovedmålet med mediearbeidet er å øke kunnskapen om Nord-

Norge og posisjonere landsdelen som et attraktivt reisemål som tilbyr spennende kulturopplevelser og aktiviteter i vakker natur 

for prioriterte målgrupper.

ÅSynlighet i nasjonale og internasjonale medier gir Nord- Norge god 

eksponering til en betydelig lavere kostnad enn ved annonsering i 

tilsvarende medier..

ÅFelles for alt pressearbeid er at det skal være synliggjøring av 

pressesamarbeidet i alle  flater og i kommunikasjon med media, næringen og 

virkemiddelapparatet (eks. fylkeskommuner, Visit Norway, Innovasjon Norge, 

kommuner, eiere).

ÅI arbeidet med presseturer samarbeider vi med de aktuelle destinasjoner 

for  planlegging og gjennomføring.

ÅDestinasjonsselskapene har en svært viktig rolle både som vår partner, 

og som vertskap på både individuelle- og  gruppepresseturer.

PRESSEARBEID



Mynewsdesk

ÅMynewsdesk er et selskap som publiserer pressemeldinger, nyheter og har medieovervåkning av det som 
skrives i medier nasjonalt og internasjonalt. Mynewsdesk gir oss mulighet til å nå 1,3 millioner ulike 
journalister innenfor ulike målgrupper i verden. Dette er et viktig verktøy for å økesynlighet på redaksjonell 
plasssamt kommunisere målrettet, spesielt til utenlandske medier.NNR har i sin avtalelagt til rette for at 
alle destinasjonsselskapene i Nord-Norge får sin egen bruker.

ÅI 2023 har alle destinasjonene i Nord-Norge fått tilbud om publisering avpressemelding/nyhetsartikkel i 
regi av NNR

ÅEgen ressurs iMynewsdeskvar engasjert som skribent for å skape større oppmerksomhet og 
spissebudskapet

ÅResultatet ble åtte nyhetsartikler produsert i løpet av 2023 som ble distribuert i prioriterte internasjonale 
markeder.

ÅEksempel på nyhetsartikkel:https://www.mynewsdesk.com/northern-norway/news/lofotens-silent-wonders-a-
six-day-itinerary-for-norways-north-476992

ÅSamarbeidet resulterte i:

ÅArtiklenes rekkevidde: 2,5 millioner potensielle lesertall

ÅAnnonseverdi: MNOK 20

PRESSEMELDINGER OG NYHETSARTIKLER

https://www.mynewsdesk.com/northern-norway/news/lofotens-silent-wonders-a-six-day-itinerary-for-norways-north-476992
https://www.mynewsdesk.com/northern-norway/news/lofotens-silent-wonders-a-six-day-itinerary-for-norways-north-476992


Vi har i 2023 jobbet målrettet med å plassere 
gode historier fra Nord-Norge i relevante medier 
i samarbeid med Visit Norway, Fjord Norge, 
flyselskaper og andre samarbeidspartnere. Vi 
har også invitert og gjennomførtinternasjonale 
gruppepresseturer, individuelle presseturer som 
er strategisk viktige for direkte 
internasjonaleflyruter inn til landsden. I tillegg 
jobbet vi med presse- og PR aktiviteter knyttet til 
våre kampanjer.

NNR har sittet i referansegruppen til Bodø2024 
som var knyttet opp mot PR og markedsarbeid. 
NNR tok også initiativ til samarbeid med Visit 
Norway for å få budsjettert opp en rekke 
individuelle pressebesøk til Bodø og 
Nordland,for mest mulig internasjonal 
oppmerksomhet i denne fobindelse. Dette har gitt 
mange gode presseoppslag i viktige 
internasjonalemedier.

Vi har jobbet med journalister, 

forfattere, influensere, og bloggere, det 

innebærer at omtalen av 

reiselivsopplevelser i Nord-Norge dukker 

opp i mange forskjelligekanaler. 

Hovedvekten av omtale har funnet sted i 

publikasjoner i Storbritannia, Spania, 

Tyskland, Danmark, Irland, Italia, Frankrike, 

og USA.

Det er publisert 627 artikler om 

Nord-Norge som reisemål i 2023. 

De fordeler seg slik;

USA: 200, UK: 140, Tyskland: 75, Italia: 58, 

Frankrike: 57, Spania: 49, Danmark: 27, 

Sverige: 16, Nederland: 12 ogandre: 38 

(Australia, Asia, Sør-Amerika)

Gjennom et proaktivt PR-arbeid oppnår vi at potensielle gjester får økt kunnskap om Nord-Norge som et attraktivt reisemål, som tilbyr spennende kultur- 

og matopplevelser i en vakker natur og et interessant samfunn.

Visit Norway, i samarbeid med NNR, inviterte 

utvalgte italienske journalister til presseeventi 

forbindelse med Querini operaen i 

Venezia. Hele 13 journalister, freelancere og 

nasjonal TV var til stede på Arsenale Nord i 

oktober 2023. Dette,sammen med den jobben 

prosjektet selv gjorde mot italiensk media, førte 

til stor redaksjonell oppmerksomhet i Italia. Slik 

redaksjonell omtale er verdifull da det ofte blir 

oppfattet som mer troverdig for leserne enn 

tradisjonell markedsføring.

PR-ARBEIDET ØKER KJENNSKAPEN



Å LE FIGARO (FRA)

Å VAGABOND REISELYST (NO)

Å ARTE TV (FRA)

Å GEO (FRA)

Å SOMBREMESA & EL ESPANOL (ES)

Å FEELGOOD (NO)

Å LES ECHO/LE POINT/ ELLE (FRA)

Å UP NORWAY M/INFLUENCERE (UK/US)

Å KAPITAL REISE (NO)

Å CNN (USA)

Å BERLINGSKE TIDENDE (DK)

Å NORDIS MAGAZINE (DE)

Å MOUNTAIN BIKE MAGAZINE(DE)

Å RETKI, HIKING MAGAZINE (FIN)

Å THE IRISH TIMES(IRE)

Å DINNER UM ACHT (DE)

Å DAILY MAIL (UK)

Å THESUN/THE TELEGRAPH/iNEWS/TRAVEL WEEKLY/TURNING LEFT FOR LESS (UK)

Å IRISH EXAMINER/TRAVELBIZ/RORYS TRAVEL CLUB/RTE GUIDE (IRE)

Å THE SUNDAY TIMES (UK)

Å ALLER MEDIA (DK)

Å TRAVEL & LEISURE MAGAZINE (US)

Å ARCHITEKTUR &WOHNEN (DE)

Å FREELANCERE + BLOGGERE(BÅDE NORSKE OG INTERNASJONALE)

Å DIVERSE MEDIA I FORBINDELSE MED ARENA QUERINI (IT)

Eksempler på media vi har tilrettelagt for i 2023:

MEDIA PÅ BESØK I REGI AV NORDNORSK REISELIV



PRESSEOPPSLAG FRA PRESSEBESØK/TIPS/PRESSEMELDINGER 

Eksempler:



NordNorsk Reiseliv, Fjord Norge og 

Widerøe har inngått et internasjonalt 

samarbeid. Å fronte fjord og nord 

snakker også rett inn i strategien vår om 

å få folk til å bli lengre i landet og 

oppleve mer utenom høysesongene. Dette 

samsvarer med en økende Interesse om å 

oppleve mer når de først er på reise.

Arbeidet ivaretar arbeidet vårt ift  

prioriterte bærekraftsmål 8 og 17:

Å Verdiskapning, helårsturisme og 

lengre opphold og bærekraftmål

Å Samarbeid.

Den internasjonale satsingen retter seg 

mot de markeder som har direkte 

forbindelse til Bergen. Målsettingen med 

samarbeidet er å sette fokus på de gode 

kombinasjonsmulighetene med Widerøes 

direkteruter mellom Bergen og Bodø, 

Evenes og Tromsø.

SAMARBEIDET OMFATTER:

Arrangementer i 2023

ÅMed turoperatører og presse i Dublin, i 

samarbeid med den norske Ambassaden, 

Widerøe og FjordNorge. Visit Bodø og 

Bodø 2024 ble invitert inn av NNR til dette 

arrangementet

Presseturer i 2023

ÅGruppetur i februar med engelske 

journalister til Bergen og Tromsø med fokus 

på vinter og samisk kultur

ÅGruppetur i september til Bergen og 

omegn samt Bodø. Et direkte resultat av 

stor oppmerksomhet fra presse etter Dublin 

arrangementet. Fokus høst og Bodø som 

Europeisk kulturhovedstad i 2024

ÅFlere individuelle presseturer til Bodø og 

Tromsø

ÅKontinuerlige nyhetsartikler fra Fjord og 

Nord

SAMARBEIDET OMFATTER:

Kampanjer 2023

ÅDigital kampanje høst mot UK og Tyskland. 

Produksjon av film og egne landingssider 

på nordnorge.com 

https://nordnorge.com/en/artikkel/experienc

e-the-fjords-and-northern-lights-on-the-same-

holiday/ 

https://nordnorge.com/en/artikkel/fjords-

and-northern-lights-the-adventure-of-a-

lifetime/

LIKER DU FJORD ς LIKER DU NORD

https://nordnorge.com/en/artikkel/experience-the-fjords-and-northern-lights-on-the-same-holiday/
https://nordnorge.com/en/artikkel/experience-the-fjords-and-northern-lights-on-the-same-holiday/
https://nordnorge.com/en/artikkel/experience-the-fjords-and-northern-lights-on-the-same-holiday/
https://nordnorge.com/en/artikkel/fjords-and-northern-lights-the-adventure-of-a-lifetime/
https://nordnorge.com/en/artikkel/fjords-and-northern-lights-the-adventure-of-a-lifetime/
https://nordnorge.com/en/artikkel/fjords-and-northern-lights-the-adventure-of-a-lifetime/
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5 mini-Rollups

Messemateriell

I 2023 har vi gjort en innsats på å fornye fysisk 

messemateriell. Med nye bilder og nytt slagord 

- Experiences in the Arctic 

Vi har også sørget for at de bildene vi bruker nå 

holder seg innenfor stadig nye rammer for ansvarlig 

markedsføring. 

14 messevegger

Handlenett Kart til IGWPostkort til messer

MARKEDSMATERIELL TRAVEL TRADE



Presentasjoner

Vi har redesignet og oppdatert bilder og info på 

presentasjon om Nord-Norge, for å gi et renere, helhetlig 

uttrykk. 

I forbindelse med IGW 2024 er det i løpet av høsten 

2023 laget en tysk side på www.nordnorge.com med kart 

og grundig introduksjon om mat i Nord-Norge, samt en 

interaktiv presentasjon. 

INNHOLDSPRODUKSJON TRAVEL TRADE



Travel Trade workshoper er business to business møter og foregår ofte i 

en form for speed-meeting både fysiske og digitale.

Fysiske workshoper i våre 3 prioriterte markeder (2023-2026)

1. Europa

Å Norge, Danmark, Tyskland, Frankrike, Italia, Nederland 

2. USA

Å Ikke i 2023

3. Asia & Oceania

Å Singapore  

Digitale workshoper2023

Å Benelux og DACH (Tyskland, Østerrike, Sveits), 

Å Nord-Amerika (USA og Canada), 

Å Nord-Europa

TRAVEL TRADE WORKSHOPER



Å Nord EuropaWorkshop, Digital - Januar

Å Nordic Workshop Danmark, København- 
Februar

Å ITB Berlin, Berlin (Internasjonal) - Mars

Å Nordic Workshop Frankrike, Paris - Mars

Å Nordic Workshop Italia, Milano - Mars

Å Norwegian Travel Workshop (NTW), Oslo - 
April

Å Adventure Seekers Workshop Frankrike - Juni

Å Paris og Lyon

Å Nordic Talks, Belgia, Haag - September

Å ITB Asia, Singapore - Oktober

Gjennom deltakelse på workshoper er målet forNordNorskReiseliv å vedlikeholde kontakten og utvikle forholdet til turoperatører og 

incomingturoperatører som i dag selger Nord-Norge ogSvalbard. Samtidig prospekterer vi nyerelevanteturoperatører som ønsker å selgeNord-

Norge og Svalbard.

TRAVEL TRADE WORKSHOPER



Visningsturer kan gjennomføres fysisk og digitalt. Digitale verktøy har gjort det mulig å gjennomføre dette med opptil 100 turoperatører 

samtidig som 2-3 destinasjoner forteller om sine respektive destinasjoner.

FYSISKE VISNINGSTURER

3 fam-trips, 2 med fokus på vinter og en mot høst. 

Varighet per fam-trip er 4-5 dager. 

ÅFransk visningstur i samarbeid med IN 

Frankrike og Air France 28.01-01.02.23

ÅTroms region og Kilpisjärvi

Å10 franske turoperatører

ÅNarvik og Tromsø ð NTW Fam-trip 

internasjonal visningstur 20.04-24.05.23

Å15 internasjonale turoperatører 

ÅLofoten og Vesterålen ð IN Fam-trip 25.09-

29.09.23

Å10 turoperatører fra Europa

DIGTALTE VISNINGSTURER

ÅAlta, Kautokeino, Karasjok og Porsanger

Å Ca. 115 deltakere (to visninger)

Å Mars sammen med Visit Alta og Destinasjon 

Sapmi

ÅKirkenes- og Varanger region

Å Ca. 100 deltakere (to visninger)

Å November 

Å Visit Kirkene-Region og Varanger ble 

presentert av NNR 

ÅClickmeeting (digitalt verktøy) brukes til 

gjennomføringen. Det gir oss god innsikt i 

hvem som deltar, spørsmål, oppfølging mm

VISNINGSTURER, TUROPERATØRER OG INCOMING

Eksempel på oversikt over antall deltakere etc på en 
digital visningstur



Dublin 10.mai 

Fjord & Nord konseptet 

Promotering av Widerøe sin nye 

direkterute Dublin-Bergen til presse, 

media og turoperatører

---------------------------

USA prosjekt 2023-2026, Arctic-365

Målrettet mot høyt betalende gjester 

fra det amerikanske markedet
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Startet opplæring og 

implementering av ny 

digital strategi i 2023

KAMPANJEOVERSIKT 2023



Kostnad
1,2 mill

Rekkevidde
25,6 mill

Visninger
108,6 mill

Lenkeklikk
742 tusen

Kampanjer regi NNR 2023 
  ς Totale nøkkeltall av all annonsering på Facebook/Instagram



Hva? 

Kampanje for å profilere topptursesongen i Nord-Norge, og jobbe for å spre vinterturismen ut mot våren. 

Det gir oss også en mulighet til å kommunisere skredsikkerhet og varsomhet.

«Den siste snyen» 

I Nord-Norge varer vinteren lenge, og skikjøring er tilgjengelig helt til mai. 

Hvorfor? 

Å God plass og ledig kapasitet nesten over alt.

Å Forlenger vintersesongen for de aktive. 

Når? 

Å Februar ð Mai

Destinasjoner som deltok: 

Å Tromsø 

ÅSenja Region 

Å Lyngenfjord

Pilot ς The last of the snow
  ς  Snow until  may

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.



Kostnad
98 tusen

Rekkevidde
6 mill.

Visninger
15 mill.

Lenkeklikk
38 tusen

Pilot ς The last of the snow
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Hva? 

En kampanje for å spre inspirasjon om den rå, ekte arktiske sommeren. Vind, vær, rått landskap ð full av gode historier og 

milepæler. En reise for de nysgjerrige, de som vil oppleve noe helt annet. De som appelleres av kultur, historie og synes reisen 

er selve ferien. 

Dra på oppdagelsestur gjennom regionen, ta omveiene, besøk ytterpunktene og bruk lengre tid i regionen. 

Hvorfor? 

Å Få folk til å reise gjennom flere destinasjoner, sakte og stoppe på flere steder. 

Å Vi holder lengre på gjesten, og opplyser om de interessante omveiene og milepæler langs landsdelen. 

Når? 

ÅMai ð September

Destinasjoner som deltok: 

ÅNordkyn

ÅAlta

ÅNarvik

ÅNordkapp

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.

Land of the Northernmost
  ς Your journey to the end of the world



Kostnad
130 tusen

Rekkevidde
6,3 mill.

Visninger
13,8 mill.

Lenkeklikk
90 tusen

Land of the Northernmost
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Finnair ς Ekstratiltak flyrute
  ς Bodø: The gateway to Northern Norway

Hva? 

Et ekstratiltak i samarbeid med Visit Bodø, for å promotere sommerruta Helsinki ð Bodø. Kampanjen ble kjørt i to deler, en mot 

Finland, og en mot Europa ð med Bodø som hub mot Lofoten og Helgeland. 

Hvorfor? 

Å Et mål om å gjøre flyruten Helsinki ð Bodø en suksess 

Å Vise at man har et fantastisk mangfold av sommeraktiviteter i Bodø-området. 

Å Få internasjonale gjester til å ville besøke Nord-Norge på sommerstid

Når? 

ÅMai ð August

Destinasjoner som bidro: 

ÅVisit Bodø

ÅVisit Helgeland

ÅVisit Lofoten

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.



Kostnad
55 tusen

Rekkevidde
1,8 mill.

Visninger
3,1 mill.

Lenkeklikk
12 tusen

Finnair ς Ekstratiltak flyrute
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Timeless society ς Visit Norway
  ς More time to.. Be active, Be adventurous, Be together

Hva? 

En midnattssol kampanje i regi Visit Norway. Konseptet går ut på at på sommeren i Nord-Norge er et tidsløst samfunn. 

Midnattssola gjør det mulig å leve livet sitt helt fritt, og gå på fjellet, bade, ro kajakk, gjøre yoga under sola - når som helst 

på døgnet. 

Vi deltok på retargeting hos Visit Norway, og kjørte i tillegg en egen kampanje som spilte på samme konsept. 

Hvorfor? 

Å Markedsføre midnattssola som konsept

Å Vise fine aktiviteter i nordnorsk natur

Å Få internasjonale gjester til å ville besøke Nord-Norge på sommerstid

Når? 

Å Juni ð August

Destinasjoner som deltok: 

ÅVisit Helgeland

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.



Kostnad
118 tusen

Rekkevidde
2,5 mill.

Visninger
5,1 mill.

Lenkeklikk
28 tusen

Timeless society ς Visit Norway
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Kostnad
55 tusen

Rekkevidde
5,7 mill.

Visninger
9,4 mill.

Lenkeklikk
12 tusen

Timeless society ς NordNorsk Reiseliv
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Arctic Autumn
  ς The best time, the locals say

Hva? 

Årets storsatsing! Høsten er en undervurdert skuldersesong som en samlet reiselivsnæring i Nord har satset på å forsterke. 

Høsten er en ypperlig nordlyssesong, og har et stort potensiale. Kampanjen har vært en viktig del av starte nordlyssesongen 

tidligere. 

Hvorfor? 

Å Høsten har et kjempepotensiale ð tiden rundt høstjevndøgn er tiden med mest og sterkest nordlys

Å Få internasjonale gjester til å ville besøke Nord-Norge på høsten

Å Spre nordlysturismen i tid

Når? 

ÅSeptember ð November

Destinasjoner som deltok: 

ÅVisit Alta

ÅVisit Svalbard

ÅVisit Tromsø

ÅVisit Harstad

ÅVisit Lyngen

ÅVisit Senja regionen

ÅVisit Nordkapp

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.



Kostnad
557 tusen

Rekkevidde
12,6 mill.

Visninger
48 mill.

Lenkeklikk
450 tusen

Arctic Autumn -The best time
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram



Winter ς The coolest time
  ς Northern Lights winter

Hva? 

Nordlysvinteren ð The coolest time of the year. Hvert år må nordlyset promoteres, og i år har det vært et sterkere fokus på å 

spre trafikken ut fra Tromsø og omegn. Alta, Lyngenfjord, Harstad, Senja Regionen og Narvik. 

Hvorfor? 

Å Nordlys er det sterkeste attraksjonen vi 

Å Få internasjonale nordlysgjester til å ville besøke flere steder enn Tromsø 

Å Spre nordlysturismen over større geografisk område 

Når? 

ÅDesember ð Mars

Destinasjoner som deltok: 

ÅVisit Harstad

ÅVisit Lyngen

ÅVisit Senja regionen

ÅVisit Nordkapp

ÅDestination Lofoten

ÅVisit Helgeland

Her er noen eksempler på innhold til kampanjen.



Kostnad
157 tusen

Rekkevidde
1 mill.

Visninger
2,5 mill.

Lenkeklikk
19 tusen

Winter - Visit Norway
  ς Nøkkeltall fra vinterkampanje om nordlys



Kostnad
180 tusen

Rekkevidde
6 mill.

Visninger
12 mill.

Lenkeklikk
72 tusen

Winter ς NordNorsk Reiseliv
  ς Totale nøkkeltall av annonsering på Facebook/Instagram
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17,6 millioner unike mennesker nådd 9,2 millioner unike mennesker nådd

198 759 følgere 113 540 følgere



Ved inngangen til 2023 hadde vi:

Å193 661 følgere på Facebook

Å111 359 følgere på Instagram.

Vi har som målsetting å holde på følgerne, og øke 

engasjement per posting. 

Hovedfokus blir dog å få større spredning av innholdet, 

samle data og bygge opp relevante målgrupper, og 

dernest å lede trafikk inn på Nordnorge.com

Ved utgangen av 2023 hadde vi:

Å198 759 følgere på Facebook

Å113 540 følgere på Instagram.

Vi har nådd målet med å holde på følgerne, og gått litt 

opp i antall følgere på begge plattformene. 

Det viktigste er at vi har hatt såpass stor rekkevidde, 

lyktes i å skape lønnsomme resultater på betalt innhold, 

og flere destinasjoner bruker nå vår retargeting-modell 

for annonsering på Meta. 

Vi har i 2023 implementert en ny digital strategi, og satt oss i førersetet for å bygge relevante målgrupper og kjøre 

betalte «Alwayõs on-kampanjer» for hele landsdelen.

Vi utnytter det årelange arbeidet som er gjort på organisk spredning, bygger målgrupper som vi tilgjengeliggjør for 

destinasjonsselskapene. 

SOSIALE MEDIER ς FACEBOOK OG INSTAGRAM, FORBRUKER

43% av våre faktiske 

og potensielle gjester 

benytter sosiale 

medier som viktig 

informasjonskilde før 

besøk.

Kilde:  

Gjesteundersøkelsen 

2023



Organisk SoMe:

ÅFacebook - organisk: En posting om dagen. Bilde, bildeserie, artikler, og video. I større grad krysspublisering med 

destinasjoner og Visit Norway. 

ÅInstagram: En posting om dagen + Story. Økt satsing på video-innhold. 

Tall fra 2022: Tall fra 2023:

SOSIALE MEDIER, FACEBOOK OG INSTAGRAM



ÅFacebook bransje: Fire postinger i uka. Mest markedsinnsikt, trender og nyheter 

fra landdelen (se siste toppinnlegg i midten). 3.600 likere / 4.600 følgere i 

2023, som er 10 % flere enn i 2022 (se demografi til venstre) . Her er det ofte 

lenker til utdypende informasjon på iLag.

FACEBOOK BRANSJE
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Ny innholdsstruktur for økt brukervennlighet

I løpet av 2023 gjennomgikk www.nordnorge.comen større oppstramming med for eksempel:

Å Enklere og mer logisk menystruktur

Å Nytt og dynamisk destinasjonskart

Å Ny språkmodul med betre kobling mellom ulike språk

Å Ny storytell-modul

Å Ny cookie-warning

Å Ny Google Analytics (GA4)

Å Ny målgruppetagging (iht. ny målgruppemodell)

Å Nye tyske nettsidermed tilhørende teknisk oppgradering med eks. kart og reiseruter.

WEB-UTVIKLING

http://www.nordnorge.com/


Innhold på våre nettsider

NNR skriver 4-6 artikler hver måned som fortrinnsvis publiseres på nordnorge.com. Artikler har som formål å løfte frem 

ulikeaktiviteter, naturfenomener, steder, konsepter osv. som kan skape reiselyst til Nord-Norge.Hvilke artikler som skrives 

baseres på  hvordan markedet utvikler seg og den markedsinnsikten vi til enhver tid .

Nye tyske nettsider

I forbindelse med oppdraget Grüne Woche (IGW) fra de nordnorske fylkene, har vi laget helt nye tyske nettsider 

med et tilhørende matunivers av artikler, med presentasjon av bedriften som deltar på IGW. Masse bilder, video og 

kart for å øke brukeropplevelsen og fremme landsdelen som en matdestinasjon i 

verdensklassehttps://nordnorge.com/de/unterkunft -essen/.

Med tyske nettsider håper vi å nå flere tyskspråklige brukere fra noen av de viktigste markedene våre.

INNHOLDSPRODUKSJON

https://nordnorge.com/de/unterkunft-essen/


Landingssider for Bodø2024 på norsk, 

engelsk og tysk

Landingssider for Skulpturlandskap 

Nordand på norsk (engelsk og tysk 

kommer når NFK har med video klar)

Landingssider for Bodø som hub. I 

forbindelse med Finnairs direkterute til 

Bodø og Nordland

Flere artikler, video og skredplakat i 

forbindelse med prosjeketet "Nullvisjon 

skredulykker"

INNHOLDSPRODUKSJON PÅ WEB, EKSEMPLER



Destinasjonskart på norsk, engelsk og 

tysk med 

Landingssider for hver regrion / 

destinasjon knyttet til 

destinasjonskartet

Mange artikler knyttettil samisk reisseliv Eksempel på samisk artikkel 

INNHOLDSPRODUKSJON PÅ WEB, EKSEMPLER



Landingssider for Grüne Woche 2024 

ble klart i 2023

Et univers av matartikler er på gang, 

herunder en kulinarisk reise gjennom 

Nord-Norge. I første omgang på tysk.

Innhold for å utnytte oppmerksomheten 

fra populære TV-programmer gir 

mange klikk og er et effektivt og 

rimelig SEO-tiltak

Innhold for å utnytte oppmerksomheten 

fra populære TV-programmer gir 

mange klikk og er et effektivt og 

rimelig SEO-tiltak

INNHOLDSPRODUKSJON PÅ WEB, EKSEMPLER



https://nordnorge.com/en/artikkel/follow -the-
tracks-of-tore-hund-at-bjarkoy/

https://nordnorge.com/ en/ artikkel/kenneth-

serves-the-freshest-cod-in-both-modern-and-

traditional-ways/

https://nordnorge.com/en/artikkel/discover -
why-tromso-locals-swear-by-autumn-as-the-
best-season/

https://nordnorge.com/en/artikkel/seven -
ways-to-catch-the-northern-lights-in-
lyngenfjord/

INNHOLDSPRODUKSJON PÅ WEB, EKSEMPLER

https://nordnorge.com/en/artikkel/follow-the-tracks-of-tore-hund-at-bjarkoy/
https://nordnorge.com/en/artikkel/follow-the-tracks-of-tore-hund-at-bjarkoy/
https://nordnorge.com/en/artikkel/discover-why-tromso-locals-swear-by-autumn-as-the-best-season/
https://nordnorge.com/en/artikkel/discover-why-tromso-locals-swear-by-autumn-as-the-best-season/
https://nordnorge.com/en/artikkel/discover-why-tromso-locals-swear-by-autumn-as-the-best-season/
https://nordnorge.com/en/artikkel/seven-ways-to-catch-the-northern-lights-in-lyngenfjord/
https://nordnorge.com/en/artikkel/seven-ways-to-catch-the-northern-lights-in-lyngenfjord/
https://nordnorge.com/en/artikkel/seven-ways-to-catch-the-northern-lights-in-lyngenfjord/


Demografi

Første halvårble meny, struktur og innhold vesentlig oppdatert og trafikken har vokst dramatisk, men etter GDPR med påfølgende ny Cookie-
warningog GA4-statistikk falt den målte trafikken igjen. Dette grunnet at vi ikke lenger kan måle trafikk fra brukere som ikke godkjenner det.

Innhold

De fleste brukerne kommer fra Scandinavia, Europa og USA (vi håper at de tyskspråklige vil øke som følge av tyske nettsider i 2024). 
Vårt innhold om den samiske kulturen, transport og landingssider fra kampanjer (høst, vinter, unngå skred osv.) topper listen over flest lesere. 
Lesetiden har gått noe ned, da mange av leserne kommer fra digitale kampanjer på Meta og Google (som i snitt er raskere innom nettstedet.

WEBPORTALEN, NORDNORGE.COM

Ta inn fotnote ift  Irland

46% av våre faktiske og 
potensielle gjester benytter 
norske nettsider som viktig 
informasjonskilde før besøk.  

Av disse benytter 40% 
nordnorge.com.

Kilde:  Gjesteundersøkelsen 2023



Nettsamfunn for reiselivet i nord

Inkludert egne og lukkede interne sider for ulike destinasjoner i landsdelen.

Siden har 910 registrerte brukere for tida, noe som er 16 % fleire enn for et år siden.

https://ilag.nordnorge.com/  

ILAG.NORDNORGE.COM

https://ilag.nordnorge.com/


Et viktig verktøy for presse, turoperatører og 
hele reiselivet

ÅAutomatisering (11.900 filer / 3800 unike nedlastinger 

sendt ut i 2023, tilsvarer minimum to årsverk spart pr. år 

ift. Dropbox eller lignende)

ÅVisuell synliggjøring av destinasjonene Egen inngang 

(avdeling av mediabanken) fordestinasjonsselskaper som 

gir merverdi for medlemmer

ÅStørste gruppe brukere er turoperatører og media over 

hele verden, nest største er regionale 

samarbeidspartnere, eks. bedriftene selv og øvrig 

samfunnsliv

Nytt fra 2023

ÅStørre oppgradering og flere funksjoner

ÅMålgruppetilpasset etter nytt strategisk kompass/ 

målgruppemodell

ÅNye bilder og filmer

ÅPåfølgende retagging av personas

ÅSystematisering og opprydding (sletting av utdatert innhald)

FELLES MEDIABANK I NORD

Antall nedlastinger pr måned i 2023
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Vi sender ut nyhetsbrev til turoperatører 

over hele verdenannenhver måned. 

Nyhetsbrevet fraNordNorskReiseliv er 

viktig og relevant bindeledd mellom 

turoperatører og destinasjonsselskaper 

og bedrifter.

Å Bygge relasjoner, tillit og kunnskap

Å Informere om nyheter i reiselivet i Nord-

Norge

Å Gi innsikt, statistikk og øke kompetansen 

om de ulike sesongene i Nord-Norge

Å 6 nyhetsbrev sendt i perioden januar ð 

desember 

B2B ς b¸I9¢{.w9± ¢L[ ¢¦wht9w!¢qw9wΣ Lb/haLbD hD 5a/Ω9w


